Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Весёловская средняя общеобразовательная школа № 17
(МБОУ СОШ № 17)

ПРИКАЗ

16.12.2025г.                                                                                                         № 162
х. Весёлый
Об итогах проведения
ИС в 11 классе в МБОУ СОШ №17
в 2025/256учебном году

В соответствии с Порядком проведения проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области, утвержденный приказом минобразования  Ростовской области  от 27.10.2025№382
( далее - Порядок), методическими рекомендациями по организации  и проведению итогового сочинения( изложения) в 2025-2026учебнм году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24.10.2025г.№04-363),  приказом минобразования Ростовской области от 17.11.2025г. № 433 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории Ростовской области 03.12.2025г.», в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Мясниковского района, на основании письма МУ «Отдела образования Администрации Мясниковского района» от 15.12.2025г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить итоги по ИС, обучающихся 11 класса Свинарёва Евгения и Черниченко Ольги в 2025-2026 учебном году (Приложение 1).
2. Демьяшкиной И.В., руководителю ШМО гуманитарного цикла, провести анализ результатов ИС в 2025-2026 уч. г. с определением проблем и путей их решения в дальнейшем.
3. Леоновой Т.С., классному руководителю 11 класса, довести информацию о результатах ИС выпускников до  родителей.
4. Дзреяну А.Ф., заместителю директора, разместить данный приказ на сайте школы до 20.12.2025г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	И.о. директора
	Е.М. Болховская

	Ознакомлен(а):
	И.В. Демьяшкина

	А.Ф. Дзреян

	И.В. Демьяшкина

Приложение №1
к приказу МБОУ СОШ №17
от 16.12.2025 № 162

	Протокол проверки результатов по итоговому сочинению 2025-2026гг.

	61 - Ростовская область

	20 - Сочинение 2025.12.03

	№
	Код ОО
	Класс
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Серия
	Номер
	Номер темы
	Требования
	Критерии оценивания
	Зачёт/незачёт

	1
	724
	11
	0001
	Свинарев
	Евгений
	Сергеевич
	6021
	765667
	306
	++
	++++-
	Зачёт

	2
	724
	11
	0001
	Черниченко
	Ольга
	Андреевна
	6023
	278450
	306
	++
	++++-
	Зачёт

	Всего участников
	2